
 

 

 
      Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale 

Ente di diritto pubblico L. 84/94 – C.F. 93083840897 

 

Delibera Presidenziale n. 82/20 del 24.11.2020 

 

OGGETTO: Gara d’appalto per l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione degli 

impianti di security del Porto di Catania – periodo annuale – CIG 8219688D1B. 

Aggiudicazione. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la legge 28 gennaio 1994, n. 84, di riordino della legislazione in materia portuale, e 

successive modifiche; 

Visto il Decreto MIT n. 126 del 04.04.2017 relativo alla nomina del Presidente dell’Autorità di 

Sistema Portuale del Mare di Sicilia Orientale;   

Visto il Regolamento per la disciplina dei contratti pubblici di servizi e forniture stipulati 

dall'Autorità Nazionale Anticorruzione approvato dal Consiglio dell'Autorità in data 08.03.2017; 

Vista Delibera Presidenziale n. 72/19 del 02/07/2019 di indizione della procedura ristretta per 

l’affidamento del servizio di assistenza e manutenzione annuale degli impianti di security del Porto 

di Catania; 

Vista la procedura telematica di gara con criterio di aggiudicazione al massimo ribasso, esperita ai 

sensi dell'art. 60 del vigente testo unico degli appalti e dei contratti pubblici, per l’affidamento del 

servizio di assistenza e manutenzione degli impianti di security del Porto di Catania - durata 

annuale. - Cod. riferimento telematico G00008.  

Preso atto che in esito alla procedura di gara in oggetto sono pervenuti telematicamente n°2 (due) 

plichi come di seguito riepilogati: 

 
N. plico Operatore economico Estremi ricezione plico digitale 

1 VF IMPIANTI S.R.L. Pec del 18.06.2020 alle ore 19:25:04 pervenuto a 
mezzo: Invio telematico 

2 GRASSO FORNITURE S.R.L. Pec del 24.06.2020 alle ore 14:46:57 pervenuto a 
mezzo: Invio telematico 

 

Preso atto che con Decreto n.42/20 del 15.10.2020, il Presidente ha provveduto a nominare la 

Commissione di Gara; 

Visto il verbale di gara del 06.11.2020 nel quale viene definita la graduatoria come di seguito 

riportata: 

 
N. Concorrente   Ribasso % Calcolo anomalia Offerta 

congrua? 
2 GRASSO FORNITURE S.R.L. -33.172500000Prima ditta 

classificata 
Si 

1 VF IMPIANTI S.R.L. -21.020000000In graduatoria Si 
 

Preso atto che con il menzionato verbale di gara del 06.11.2020 la commissione di gara in esito alle 

risultanze degli atti di gara ha proposto l’aggiudicazione all’operatore economico Grasso Forniture 

Srl che ha presentato il maggiore ribasso; 

 



 

 

DELIBERA 

 

1. di aggiudicare l’appalto in oggetto al concorrente Grasso Forniture Srl per la somma di € 

46.191,168 desunto dal ribasso offerto del 33,1725%, oltre oneri per la sicurezza pari ad € 2.880,00 

e dell’IVA.; 

2. di subordinare l’efficacia del presente provvedimento all’esito positivo delle verifiche relative al 

possesso dei requisiti stabiliti dall’art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016; 

4. di dare mandato all’Ufficio Gare e Contratti per la redazione del contratto; 

 

 

Si notifica, per i conseguenti adempimenti, all’Area Amministrazione.  
                         
  

      Il Segretario Generale                                                  Il Presidente 

      Dott. Attilio Montalto                                         Avv. Andrea Annunziata                            

       


